
اراده‌ای همچون کوه
تاب‌آوری »شهرهای موشکی« به یکی از بحث‌برانگیزترین پرسش‌ها پس از بمباران‌ها تبدیل شده است

ظرفیت انتقال داده در فیبر نوری ۵ برابر شد
محققان چینی از توسعه سیستمی جدید خبر داده‌اند که می‌تواند 
ظرفیت انتقال داده در شبکه‌های آینده، به‌ویژه برای کاربردهای 
هوش مصنوعی را به‌طور قابل‌توجهی افزایش دهد. این فناوری 
بدون نیاز به تعویض زیرســاخت‌ها یا کابل‌کشی جدید، امکان 
انتقال حجم بیشــتری از داده را از طریق کابل‌های فیبر نوری 
موجود فراهم می‌کند. به‌گفته پژوهشــگران، این روش توانسته 
میزان ترافیک قابل انتقال را تا 5برابر افزایش دهد و ظرفیت انتقال 
داده در هر هسته فیبر نوری را نیز حدود ۵۰ درصد بهبود بخشد.

تولید اسپرسو با امواج فراصوت
پژوهشگران استرالیایی با استفاده از امواج فراصوت، اسپرسویی 
تولید کرده‌انــد که مصرف انرژی آن کمتر اســت. فرآیند تولید 
اسپرسو به انرژی قابل‌توجهی نیاز دارد؛ دستگاه‌ اسپرسوساز باید 
آب را گرم کند و با فشار زیاد از بستر فشرده قهوه عبور دهد. اکنون 
گروهی از پژوهشگران با اســتفاده از امواج فراصوت توانسته‌اند 
قهوه‌ای با غلظت و ویژگی‌های مشابه اسپرسوی معمولی تولید 
کنند، بدون آنکه به آب داغ یا فشــار بالای دستگاه‌های سنتی 
نیاز باشد. این اسپرســوی فراصوتی همان غلظت، بافت و غنای 

اسپرسوی معمولی را در کمتر از 3دقیقه ارائه می‌کند.

شهرک شبیه‌سازی‌شده اف‌بی‌آی  
اداره تحقیقات فدرال آمریکا )FBI( با ســاخت یک شهرک 
شبیه‌سازی‌شده، نیروهای خود را برای شبیه‌سازی، تحلیل 
و بررسی حملات ســایبری در شــرایطی نزدیک به دنیای 
واقعی آموزش می‌دهد. این شهرک از فوریه ۲۰۲۵ فعالیت 
خود را آغاز کرده و شامل خانه‌های کاملا تجهیزشده، هتل، 
پمپ‌بنزین، فروشگاه، دادگاه، بیمارستان، شرکت توزیع برق، 
خیابان‌ها و چراغ‌های راهنمایی است تا تصویری واقع‌گرایانه 
از یک جامعه شهری ایجاد کند. این مجموعه به یک مرکز داده 
با بیش از ۲۰۰ سرور فیزیکی مجهز است که بخشی از آنها بر 

پایه ویندوز و بخشی دیگر بر پایه لینوکس فعالیت می‌کنند.

اخبار کوتاه

فعالیت 600شرکت دانش‌بنیان در حوزه درمان
تورج امرایی، معاون توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان: از ‌۱۱هزارشرکت دانش‌بنیان کشور، حدود ۶۰۰ شرکت در حوزه 
دارو و فرآورده‌های تشخیص و درمان فعالیت می‌کنند. در آخرین فهرســت کالاهای دانش‌بنیان، ردیف‌های فناوری 
حوزه دارو و درمان از ۹۵ به ۳۹۰مورد افزایش یافته که بیانگر رشد چشمگیر ظرفیت‌های فناورانه در این صنعت است.

حمایت ویژه از پژوهش‌ در عرصه علوم شناختی
عطاءالله پورعباســی، دبیر ستاد توســعه فناوری‌های شــناختی معاونت علمی: ستاد توســعه علوم شناختی، 
حمایت‌های ویژه‌ای از پژوهش‌ها و فعالیت‌های علمی در این حوزه را در دستور کار قرار داده تا ضمن تبیین 

علمی این الگوها، زمینه‌های لازم برای تقویت هرچه بیشتر اقتدار شناختی کشور فراهم شود.
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صفحه‌آرا: مجید اصغری

GT3 رونمایی جنسیس از مدل مفهومی ماگما
 Magma GT3 شــرکت جنســیس با رونمایی از مدل مفهومــی
چشــم‌انداز آینده خود را در مســابقات اتومبیلرانی و خودروهای 
عملکردی به نمایش گذاشت. طراحان جنسیس برای افزایش 
بهــره‌وری آیرودینامیکــی از مجموعــه‌ای از قطعــات اختصاصــی 
اســتفاده کرده‌اند. یک بالــه آیرودینامیکی روی درهــا، بال ثابت 
بزرگ در قسمت عقب و دیفیوزر پیشرفته عقب ازجمله مهم‌ترین 
ویژگی‌هــای این خــودرو هســتند. این تجهیــزات علاوه بــر بهبود 
پایــداری در ســرعت‌های بــالا، نقش مهمــی در مدیریــت جریان 

هوا، کنترل حرارت و افزایش راندمان کلی خودرو ایفا می‌کنند. 

اینفوگرافیک

عکس‌نوشت

A27 نگاهی به گلکسی
سامسونگ گوشی گلکسی A27 را به‌زودی روانه بازار خواهد 
کرد. این گوشی با تراشه اسنپ‌دراگون6 نسل3، باتری 5هزار 

میلی‌آمپرساعتی و قیمت پایه 350یورو عرضه می‌شود.

صفحه نمایش
6.7اینچ                                          

وزن
200گرم                                       

دوربین اصلی
50مگاپیکسل                                      

رم
6 و 8گیگابایت                                      

حافظه
128 و 256گیگابایت                                      

رزولوشن
                          2340×1080پیکسل

ساسان شادمان منفرد | روزنامه‌نگار | هر چه بمباران کردند، 

بازهم موشک‌های پیشرفته ایرانی از آنجا به سمت اهداف گزارش
مختلف شلیک شــدند. بی-‌2ها و بی-52ها با بمب‌های 
سنگرشکن هم حریف این نقاط راهبردی نشدند تا مشخص شود، سرزمین 
ایران و مردمانش در زمره سرســخت‌ترین‌ها هستند؛ شکست‌ناپذیر با 
ارده‌ای همچون کوه. روزنامه »فایننشال‌تایمز« در گزارشی نوشته است، 
به‌مدت ۴۰ روز، هواپیماهای آمریکایی و اسرائیلی کوه‌های اطراف یزد را زیر 
آتش گرفتند؛ تلاشــی برای خاموش‌کردن یکی از مهم‌ترین پروژه‌های 
نظامی ایران؛ یک مجموعه موشــکی مدفون در دل زمین که در عمق 
سنگ‌های گرانیتی بالای این شهر باســتانی کویری ساخته شده است. 
تاب‌آوری »شهرهای موشــکی« زیرزمینی ایران به یکی از مهم‌ترین و 

پرسش‌ها پس از بمباران‌های آمریکا و بحث‌برانگیزتریــن 
رژیم اشــغالگرقدس تبدیل 
شده اســت. در اینجا به 
بخش‌هــای مهمی از 
گــزارش  ایــن 

پرداخته‌ایم.

 آمریکا و رژیم صهیونیستی به‌مدت ۴۰روز کوه‌های اطراف 
یزد را بمباران کردند تا یک مجموعه موشکی زیرزمینی ایران 

را از کار بیندازند.
   با وجود بمباران‌های سنگین، به‌گفته شاهدان و ساکنان 
محلی، ایران تا »آخرین لحظات پیش از آتش‌بس« همچنان از 

همان مناطق موشک شلیک می‌کرد.
 »شهرهای موشــکی« ایران شاید قابل »سرکوب موقت« 

باشند، اما نابودی کامل آنها بسیار دشوار است.
 منابع اطلاعاتی آمریکا، طبق گزارش رسانه‌های آمریکایی، 
برآورد کرده‌اند که ایران هنوز حدود ۷۰درصد پرتابگرهای 
متحرک و حدود ۷۰درصد ذخایر موشکی پیش از جنگ خود 

را حفظ کرده است.
  یک دیپلمات غربی در تهران گفته اســت، ورودی برخی 
تونل‌ها بمباران شــده بود، اما ایران توانسته بود دوباره راه 

دسترسی به آنها را باز کند.

  منبع معتبر ایرانی گفته اســت که مجموعه موشکی یزد 
حدود ۵۰۰متر در دل کوه‌های گرانیتی امتداد دارد و در تمام 

مدت درگیری عملیاتی باقی مانده بود.
  ایران پس از هر حمله، توانسته تنها چند ساعت بعد از همان 
منطقه یا پایگاه موشک شلیک کند. کارشناسان می‌گویند، این 
موضوع می‌تواند نشان‌دهنده حفاری و پاکسازی سریع، تعمیر 

تجهیزات پرتاب یا استفاده از اهداف فریبنده باشد.
  سایت‌هایی که در عمق خاک ایران و مناطق کوهستانی 
قرار دارند، اهدافی بســیار ســخت‌تر برای آمریکا و رژیم 

صهیونیستی محسوب می‌شوند.
 یک منبع ایرانی گفته است تأسیســات در عمق بیش از 

۷۰متر عملا در برابر بمباران متعارف بسیار مقاوم‌ هستند.
 ایران تجربه قابل‌توجهی در تونل‌ســازی دارد؛ تجربه‌ای 
که طی دهه‌ها ساخت متروها و تونل‌های طولانی در مناطق 

کوهستانی به‌دست آمده است.

914متر عرض

پایگاهی که 503متر در دل 
کوه و زیر سنگ گرانیتی 
حفاری شده که 4تا 6برابر 
مقاوم‌تر از بتن است.

تونل‌ها به داخل پایگاه منتهی می‌شوند.


